令和２年１１月１２日

関係者 各位

千葉県立船橋古和釜高等学校

校  長  秋 葉 美 浩

令和２年度 第２回中学生の一日体験入学開催について

本校では中学生の一日体験入学を下記の通りに行います。参加を希望される場合は、「５ 参加申込」に従っ

て申し込んでください。

感染症拡大防止の観点から、「３ 対象」及び「８ 参加される生徒の皆さんへのお願い」について、御理解

及び御協力をお願いいたします。

記

１ 日  時 令和２年１１月２８日（土）

船橋市内中学校在籍生徒 ９：３０～１１：３０

船橋市以外の中学校在籍生徒 １２：３０～１４：１５

※ 詳細は「６ 当日の流れ」を御覧ください。

２ 受付場所 生徒昇降口 （上履き、外履きを入れる袋を持参してください。）

３ 対  象 中学校第３学年生徒

        感染拡大防止の観点から、保護者または学校関係の方の来校は御遠慮いただきます。

        やむを得ぬ事情により、同伴が必要な場合には下記担当まで電話で御相談ください。

４ 内  容

（１）地域連携アクティブスクール（県教委指定）としての取組概要、入学者選抜等の説明

（２）体験授業   「学び直し」の授業（国・数・英）を体験できます。

（３）部・同好会活動見学（希望者）

部・同好会活動について、活動風景の見学及び顧問から活動内容を説明、顧問への活動について

の質問等を実施します。詳細はＨＰに掲載されている「部・同好会活動予定」を御覧ください。

当日、見学等を実施していない部・同好会の活動の見学を御希望の場合は、本校への電話連絡に

より、見学可能な日程について、該当の部・同好会の顧問に直接相談してください。

５ 参加申込（個人での申込となります。中学校単位でまとめていただく必要はありません。）

（１）ＦＡＸでの申込

参加申込書を１１月２６日（木）までにＦＡＸで本校へ送付してください。参加申込書は本校ＨＰ

からダウンロードできます。

送付後、記入事項に変更や修正等がある場合は、本校担当まで直接電話連絡してください。

（２）Ｗｅｂでの申込

本校ＨＰにある「申込フォーム」へ１１月２６日（木）までに必要な事項を入力してください。

入力後、入力事項に変更や修正等がある場合は、本校担当まで直接電話連絡してください。

６ 当日の流れ

船橋市内中学校在籍生徒 船橋市以外の中学校在籍生徒

時間 内容 時間 内容

９：３０～

１０：００
受付

１２：３０～

１３：１５
受付

１０：００～

１１：００

学校概要等説明

体験授業

１２：３０～

１３：００
部・同好会活動見学

１１：００～

１１：３０
部・同好会活動見学

１３：１５～

１４：１５

学校概要等説明

体験授業

【注意】ア 部・同好会の活動見学は、希望する方のみの参加となります。

イ 午後（船橋市以外の中学校在籍生徒）の部・同好会活動見学は受付を済ませてからとな

ります。直接活動場所に行くのではなく、必ず昇降口で受付をしてください。

７ 持ち物

（１）上履き

（２）外履きを入れる袋等

（３）筆記用具

８ 参加される生徒の皆さんへのお願い

感染症拡大防止対策のため、以下の点に御協力ください。

（１）当日（１１月２８日・土）の朝、必ず自宅で検温及び健康観察を行ってください。発熱及び風邪症

状があった場合には参加を見送っていただきます。その場合は、必ず本校へ９時までに電話連絡し

てください。

（２）当日は自宅を出るところから、必ずマスクを着用してください。

（３）本校に到着後、昇降口での受付時に検温と手指消毒を行います。

（４）体験入学での活動中は職員の指示に従ってください。

９ その他

実施日前に不測の事態が発生した場合（本校の臨時休校等）は、実施の可否等について、参加生徒

の所属中学校への電話連絡及び本校ホームページへの掲載によりお知らせいたします。実施日前日に

本校ホームページを御確認願います。

千葉県立船橋古和釜高等学校

担当 教務部 木本

ＴＥＬ ０４７－４６６－１１４１

ＦＡＸ ０４７－４６３－４８１６